1

[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,

Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29 августа 2025  года                                                               № 17
Об установлении расходных обязательств

Куйтежского сельского поселения

на реализацию социально - значимых
мероприятий, направленных на поддержку
развития территориального общественного
самоуправления
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, государственной программой Республики Карелия «Развитие местного самоуправления, защита прав и свобод человека и гражданина», утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 28 февраля 2024 года № 63-П, постановлением Правительства Республики Карелия от 6 мая 2020 г. № 190-П «Об утверждении методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на поддержку развития территориального общественного самоуправления и правил их предоставления» (далее - постановление Правительства Республики Карелия № 190-П), постановлением Правительства Республики Карелия от 10 июля 2025 года №251-П «О распределении на 2025 год иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на поддержку развития территориального общественного самоуправления»,
на               основании соглашения между Администрацией Олонецкого национального муниципального района и Администрацией Куйтежского сельского поселения,
Администрация Куйтежского сельского поселения постановляет:

1. Принять в бюджет Куйтежского сельского поселения расходные обязательства на реализацию социально-значимых мероприятий, направленных на поддержку развития территориального общественного самоуправления.
2. Обеспечить достижение значений целевых показателей результативности иного межбюджетного трансферта, установленных Соглашением.
3. Главному бухгалтеру Куйтежского сельского поселения  (Е. Протасова):

 а) Обеспечить возврат в бюджет Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия неиспользованный по состоянию на 1 января  финансового года, следующего за отчетным, остаток средств иных межбюджетных трансфертов в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.

 б) Представлять отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов на поддержку развития территориального общественного самоуправления, ежеквартально в срок до 10-го числа квартала, следующего за отчетным согласно приложению 5 к Соглашению; отчет о достижении целевых показателей результативности предоставления иных межбюджетных трансфертов на поддержку развития территориального общественного самоуправления, в срок до 10-го января года, следующего за годом, в котором был получен межбюджетный трансферт.
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5.  Постановление разместить на официальном сайте Куйтежского сельского поселения.

Глава Куйтежского

сельского поселения                                                                       Л.А. Хейнонен
PAGE
2